
 

 

UCHWAŁA NR XV/109/2025 

RADY GMINY CZARNKÓW 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie uchwalenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Czarnków w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Czarnkowie, 

organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz dzierżawców 

i zarządców obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Czarnków w 2025 roku, w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarnków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Czarnków 

(-) Daniel Gołębiewski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 16 kwietnia 2025 r.

Poz. 3559



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/109/2025 

Rady Gminy Czarnków 

z dnia 26 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Czarnków w 2025 roku 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, zwany dalej 

„Programem”, ma zastosowanie w stosunku do wszystkich zwierząt, w tym szczególnie do bezpańskich psów 

i kotów przebywających w granicach administracyjnych gminy Czarnków. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć gminę Czarnków; 

2) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Czarnków; 

3) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580 ze zm.); 

4) schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Obornikach – prowadzone 

przez Jednostkę Budżetową Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „AZOREK”, ul. Łopatyńskiego 1, 64-

600 Oborniki; 

5) programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Czarnków w 2025 roku; 

6) Koordynatorze programu – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Czarnków działającego za 

pośrednictwem referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej. 

Rozdział 2. 

Cel i zadania programu 

§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.). 

2. W ramach Programu gmina Czarnków realizuje następujące zadania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 3. 

Odławianie bezdomnych zwierząt oraz zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla 

zwierząt 

§ 4. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy oraz zapewnienie miejsc dla bezdomnych zwierząt 

realizuje schronisko, z którym Wójt podpisał porozumienie w sprawie realizacji zadań w zakresie zapewnienia 

opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności na rok 2025. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3559



2. Odłowione bezdomne zwierzęta umieszcza się w schronisku dla zwierząt w celu zapewnienia im 

bezterminowej opieki do czasu ich adopcji zgodnie z podpisanym porozumieniem pomiędzy Gminą Czarnków, 

a Gminą Oborniki jednostka budżetowa schronisko dla bezdomnych zwierząt „AZOREK". 

3. Odłowione zwierzęta przewiezione do schroniska podlegają czynnościom i zabiegom określonym 

w Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 stycznia 2022 r. w sprawie szczegółowych 

wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz. U. z 2022 r., poz. 175 ze zm.), co 

najmniej w zakresie: 

1) ocenie i kontroli stanu zdrowia przez służbę weterynaryjną; 

2) pomocy lekarsko-weterynaryjnej w razie konieczności; 

3) umieszczeniu w pomieszczeniu przeznaczonym na kwarantannę; 

4) odrobaczeniu, szczepieniu przeciw wściekliźnie i przeciw wirusom, zgodnie z zaleceniami lekarza 

weterynarii; 

5) obligatoryjnym przeprowadzaniu zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt z wyjątkiem zwierząt, u których 

istnieją przeciwwskazania do wykonania zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub wiek; 

6) znakowanie psów w schronisku poprzez wszczepienie elektronicznych identyfikatorów tzw. „czipów” 

7) zwalczania pasożytów wewnętrznych i zewnętrznych (§7 ust. 1 pkt 2 rozporządzenia). 

§ 5. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy realizuje i przeprowadza Jednostka Budżetowa - 

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „AZOREK” w Obornikach. Schronisko wyposażone jest 

w przystosowany do przewozu zwierząt samochód, klatki dla psów, broń pneumatyczną, sieci do odławiania 

psów oraz poskromy. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 

przeznaczonego do odławiania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także 

nie będzie zadawał im cierpienia. Pracownicy wykonujący powierzone im zadania posiadają wieloletnie 

doświadczenie w pracy z bezdomnymi zwierzętami oraz czasowe przeszkolenia w tym zakresie. 

Rozdział 4. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 6. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje Wójt za 

pośrednictwem Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej, poprzez: 

1) prowadzenie akcji dokarmiania kotów wolno żyjących na terenie gminy, obywa się w miarę zgłoszonych 

potrzeb przez mieszkańców gminy. Realizacja przez wyznaczoną osobę przez Wójta Gminy Czarnków; 

2) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, którzy wyrażą 

chęć udzielenia pomocy w zakresie dokarmiania kotów wolno żyjących; 

3) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji pozarządowych 

lub/i przedstawiciela Urzędu; 

4) zapewnienie opieki weterynaryjnej dla rannych lub chorych kotów wolno żyjących, świadczonej na 

podstawie indywidualnych zleceń; koty po zabiegach lub leczeniu po przeprowadzeniu zabiegu zwierzęta 

powracają do miejsc macierzystych lub trafiają do adopcji; 

5) zapewnienie miejsca bytowania kotów wolno żyjących w specjalnych, ocieplanych domkach dla kotów, 

umieszczonych w przestrzeni publicznej na terenie gminy; 

6) prowadzenie ewidencji bezdomnych zwierząt umieszczonych w Schronisku oraz ustalanie miejsc, 

w których przebywają koty wolno żyjące poprzez ewidencjonowanie otrzymanych od mieszkańców 

zgłoszeń o zwierzętach wolno żyjących na ternie Gminy, które przyjmowane są przez Urząd Gminy 

Czarnków pod numerem telefonu 67 255 22 27. Urząd Gminy podejmie działania zmierzające do ustalenia 

właściciela bądź opiekuna zwierzęcia. Poza godzinami pracy Urzędu Gminy, w godzinach 

popołudniowych, w weekendy oraz święta, zgłoszenia będą przyjmowane pod numerem telefonu 784 020 

129 lub 666 899 985. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3559



Rozdział 5. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje: 

1) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 

do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 

bytowania; 

2) Wójt poprzez rozpowszechnianie informacji o adopcji zwierząt ze schroniska, publikując ich zdjęcia na 

stronie internetowej gminy Czarnków lub za pośrednictwem serwisu społecznościowego Gminy. 

Rozdział 6. 

Zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym 

§ 8. Wskazuje się gospodarstwo rolne położone w miejscowości Kuźnica Czarnkowska, os. Leśne 8, gmina 

Czarnków spełniające odpowiednie warunki sanitarno-bytowe, określone w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. 

o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075 ze zm.), 

w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich z terenu gminy, z którym Wójt zawiera stosowną 

umowę w razie zaistnienia takiej konieczności. 

Rozdział 7. 

Sterylizacja lub kastracja zwierząt z terenu gminy Czarnków 

§ 9. 1. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 

realizują: 

1) schronisko, z którym Wójt zawarł stosowne porozumienie, poprzez obligatoryjne przeprowadzanie 

zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska (z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją 

przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów lub z uwagi na stan zdrowia lub wiek); 

2) Wójt, po zawarciu umowy z zakładem leczniczym dla zwierząt na dokonywanie zabiegów sterylizacji 

i kastracji oraz za pośrednictwem Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej prowadzi działania 

informujące właścicieli zwierząt domowych o możliwości wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji, 

na poniższych zasadach: 

a) Gmina pokrywa 50% kosztów brutto zabiegu sterylizacji/kastracji jednego psa, 

b) Gmina pokrywa 50% kosztów brutto zabiegu sterylizacji/kastracji jednego kota, 

c) właściciel zwierząt może otrzymać dofinansowanie na zabieg sterylizacji/kastracji 1 psa i 1 kota rocznie, 

d) właściciel zwierzęcia zobowiązany jest do złożenia w siedzibie Urzędu Gminy Czarnków wniosku 

o dofinansowanie zabiegu sterylizacji/kastracji zwierzęcia wraz z klauzulą wyrażenia zgody na 

przetwarzanie danych osobowych dla potrzeb wynikających z realizacji Programu. Wzór wniosku 

stanowi załącznik do Programu, 

e) zabiegi sterylizacji/kastracji psów będą dofinansowane właścicielom, którzy dopełnili obowiązku 

zaszczepienia przeciwko wściekliźnie. Udokumentowanie szczepienia spoczywa na właścicielu psa, 

f) po zweryfikowaniu wniosku oraz uzyskaniu zgody Wójta na przeprowadzenie zabiegu sterylizacji samic 

lub kastracji samców, właściciel zwierząt udaje się do wskazanego zakładu leczniczego celem dokonania 

zabiegu, 

g) Gmina dokonuje zapłaty za wykonane zabiegi bezpośrednio na konto lecznicy weterynaryjnej, na 

podstawie wystawionej faktury lub rachunku zgodnie z warunkami zawartej umowy, 

h) sterylizacja/kastracja zwierząt finansowana będzie z budżetu Gminy Czarnków do wyczerpania środków 

finansowych, przeznaczonych na ten cel w ramach Programu. 

Rozdział 8. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 10. 1. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy realizują: 

1) schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów zwierząt 

aktualnie przebywających w schronisku, z którym Wójt zawarł stosowną umowę; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3559



2) Wójt poprzez zawarcie umowy z zakładem leczniczym dla zwierząt zapewnia właścicielom zwierząt 

dofinansowanie w wysokości 100% kosztów zabiegu usypiania ślepego miotu, maksymalnie raz w ciągu 

roku dla jednego właściciela zwierząt na podstawie wniosku stanowiącego załącznik do Programu; 

3) właściciel zwierząt, w celu wykonania zabiegu usypiania, zgłasza się do zakładu leczniczego dla zwierząt, 

o którym mowa w ust. 1 pkt 2, do którego dostarcza zgodę na wykonanie usługi weterynaryjnej 

z dofinansowaniem oraz wyraża zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych dla potrzeb 

wynikających z realizacji programu. 

2. Uśpieniu mogą podlegać wyłącznie ślepe mioty psów i kotów, tylko w przypadkach uzasadnionych, 

kiedy nie można podjąć innych działań (np. dla których nie ma możliwości znalezienia właścicieli). Zwierzęta 

muszą być traktowane - do ostatniej chwili życia - łagodnie i przyjaźnie, należy zaoszczędzić im trwogi 

i dodatkowych udręczeń, sam zabieg uśpienia powinien być wykonany przez lekarza weterynarii. Zwłoki 

uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone przez podmiot dokonujący uśpienia, do czasu 

zabrania ich przez odpowiednie służby posiadające stosowne zezwolenia w tym zakresie. 

Rozdział 9. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizują: 

1) Wójt poprzez zawarcie umowy z zakładem leczniczym dla zwierząt Jarosz Wojciech Lekarz Weterynarii, 

ul. Leśna 28, 64-700 Śmieszkowo, numer tel. 602 443 594 w zakresie opieki weterynaryjnej, udzielanej 

wszystkim zwierzętom, biorącym udział w zdarzeniach drogowych; 

2) Opiekę nad poszkodowanymi zwierzętami sprawuje Jarosz Wojciech Lekarz Weterynarii, ul. Leśna 28, 64-

700 Śmieszkowo, numer tel. 602 443 594. Firma podejmuje natychmiastowe czynności po otrzymaniu 

zgłoszenia telefonicznego od uprawnionych służb lub osób; 

3) w przypadku zdarzenia drogowego z udziałem zwierząt, osoba będąca świadkiem zdarzenia, powinna 

zgłosić zaistnienie ww. zdarzenia poprzez kontakt telefoniczny z pracownikiem Urzędu Gminy Czarnków 

pod numerem tel. 67 255 22 27 lub 784 020 129. 

Rozdział 10. 

Finansowanie realizacji programu w 2025 roku 

§ 12. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie 

gminy Czarnków na rok 2025 w wysokości 131.500,00 złotych brutto (słownie: sto trzydzieści jeden tysięcy 

pięćset złotych 00/100) i wydatkowane będą zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.). 

2. Powyższa kwota zabezpieczona jest na realizację zadań związanych z: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami i ich dokarmianiem; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) wykonywanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt. 

3. Wydatkowanie środków określonych w ust. 2 pkt. 1, 3, 4, 5 następuje poprzez realizującą zadania 

określone w ust. 2 pkt. 1 jednostkę budżetową Schronisko dla bezdomnych zwierząt "Azorek" w Obornikach, 

a finansowanie zadań określonych w ust. 2 pkt. 2, 6, 7, 8, 9 z budżetu Gminy Czarnków. 

4. Sposób wydatkowania środków finansowych, o których mowa w ust. 1 przedstawiony został w układzie 

tabelarycznym stanowiącym załącznik nr 2 do programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 3559



5. W przypadku zwiększenia środków finansowych przeznaczonych na realizację ww. zadań, zmiana 

uchwały budżetowej nie powoduje konieczności zmiany uchwały. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 3559



Załącznik do Załącznika Nr 1 

WNIOSEK 

Proszę o wyrażenie zgody wykonanie zabiegu 

(należy zaznaczyć właściwe) 

…………………………………… 

(miejscowość, data) 

…………………………………. 

(imię i nazwisko) 

………………………………… 

…………………………………. 

(adres zamieszkania) 

…………………………………. 

(nr telefonu) 

Wójt Gminy Czarnków  

WNIOSEK 

Proszę o wyrażenie zgody wykonanie zabiegu 

(należy zaznaczyć właściwe) 

1. Sterylizacja suki: TAK  NIE 

2. Kastracja psa:  TAK  NIE 

3. Sterylizacja kotki: TAK  NIE 

4. Kastracja kota:  TAK  NIE 

5. Usypiania ślepego miotu: ilość w miocie ………………. szt. 

6. Posiadam następującą ilość psów: ………….. szt. 

7. Posiadam następującą ilość kotów: ………….. szt. 

8. Informacja o szczepieniu psa przeciwko wściekliźnie: 

a) wykonano szczepienie: TAK NIE 

b) data szczepienia: …………………. 

9. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb wynikających z tego 

zadania. 

…………………………………………. 

Podpis wnioskującego 

Decyzja Wójta Gminy Czarnków 

………………………………………….

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 3559



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/109/2025 

Rady Gminy Czarnków 

z dnia 26 marca 2025 r. 

Sposób wydatkowania środków finansowych 

Lp. Zadanie 
Klasyfikacja 

budżetowa 
Kwota [zł] 

1. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w 

schronisku: 

- transport i zapewnienie im miejsca i opieki w schronisku 

dla zwierząt, 

- "chipowanie" zwierząt w schronisku, 

900/90013/2310 103 200,00 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami i ich dokarmianiem 900/90013/4210 1 000,00 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt 900/90013/2310 10 000,00 

4. 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w 

schronisku dla zwierząt, 
900/90013/2310 7 300,00 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 900/90013/2310 3 500,00 

6. Usypianie ślepych miotów 900/90013/4300 100,00 

7. 
Zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt 

gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym 
900/90013/4300 400,00 

8. 

Całodobowa opieka weterynaryjna zwierząt bezdomnych 

biorących udział w zdarzeniach drogowych oraz inne usługi 

weterynaryjne niezbędne przy realizacji programu 

900/90013/4300 2 000,00 

9.  Wykonywanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt 900/90013/4300 4 000,00  

  suma 131 500,00 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 3559


		2025-04-16T12:48:42+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




